


Dzięki Bogu, mogliśmy ponownie wyjechać do
Izraela, aby pocieszać Boży lud i wypełniać sło-
wo, które jest zapisane w Ks. Iz. 40, 1: Pocieszaj-
cie, pocieszajcie mój lud, mówi wasz Bóg. W tym
trudnym dla Izraela czasie wojny i zmagań bar-
dzo ważne jest stanie z nimi nie tylko w naszych
słowach, ale przede wszystkim w naszych czy-
nach. W Izraelu mogliśmy odwiedzić poszczegól-
ne osoby, które były ogromnie wdzięczne za nasz
przyjazd.

Drodzy Przyjaciele,

Jesteśmy Bogu wdzięczni, że pozwolił nam
zorganizować XXVII coroczną międzynarodową
konferencję „Z Holokaustu do Żywej Nadziei”
w Oświęcimiu, która odbyła się w dniach 22–25
sierpnia.

Był to przede wszystkim czas radosnego spot-
kania się z wieloma osobami, które w postawie
wierności stoją z nami od tak wielu już lat w służ-
bie miłosierdzia dla narodu żydowskiego.

Dla naszych drogich gości z Izraela, którzy usłu-
giwali nam w czasie tej konferencji, niezwykłym
przeżyciem było to, że mogli zobaczyć i spotkać
się z tak wieloma wiernymi przyjaciółmi Izraela,
którzy stoją z nimi w modlitwie za Izrael, który
już ponad rok zmaga się z krwawym terroryzmem
ze strony Hamasu, Hezbollahu oraz innych wro-
gów chcących zetrzeć go z powierzchni ziemi.
Wspólnie mogliśmy zapewnić naszych drogich o
tym, że stoimy z nimi w modlitwie i solidaryzuje-
my się z ich walką oraz bólem i cierpieniem od-
czuwalnym w całym kraju.

Wielką zachęta było dla nas usłyszeć, jak me-
sjańskie społeczności w Izraelu włączyły się w
praktyczną pomoc, okazując wsparcie i pociesze-
nie dla swoich walczących współobywateli. W ten
sposób, jako część kościoła Jezusa Chrystusa –
Mesjasza Izraela, mogą być dla wielu praktycz-
nym świadectwem Jego miłości i zbawienia dla
wielu Izraelczyków.

Przesłanie Słowa Bożego w czasie konferencji
koncentrowało się na naszej postawie w czasach
ostatecznych, które związane są z Przyjściem Pana

XXVII MIEDZYNARODOWA KONFERENCJA
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Jezusa – Mesjasza Izraela jako Króla królów do
Jerozolimy. Ponownie zobaczyliśmy rolę Izraela
w Bożym planie zbawienia, który trwa na wieki.
Izrael jest ściśle związany z tym planem, gdyż jest
świadectwem Bożej wierności, śmierci i zmar-
twychwstania Pana Jezusa Chrystusa oraz Jego
powtórnego przyjścia w chwale.

Stałym i niezwykle ważnym punktem naszej
konferencji było spotkanie na miejscu selekcji
byłego niemieckiego obozu zagłady KL Auschwitz-
Birkenau. Wizja zebrania Kościoła na miejscu se-
lekcji, którą od wielu lat nosimy w naszych ser-
cach, została na nowo urzeczywistniona w tym
czasie. Niewinna krew jest ciągle przelewana
podczas toczących się wojen i niepokojów, dla-
tego niezmiennie naszym zadaniem jest wołanie
o Boże miłosierdzie i łaskę w autorytecie krwi
Pana Jezusa, która przemawia lepiej i głośniej niż
krew Abla.

Podczas konferencji na nowo zostaliśmy za-
chęceni do wytrwałej modlitwy za Izrael oraz do
okazywania im miłości i pocieszenia w praktycz-
ny sposób.

Serdecznie dziękujemy każdemu z Was, któ-
rzy uczestniczyliście w tej konferencji. Dziękuje-
my za waszą wierność w tej wspólnej służbie dla
Izraela oraz za Waszą pełną zachęty postawę.

Już teraz serdecznie zapraszamy Was na przy-
szłoroczną konferencję, która odbędzie się w
dniach 21-24 sierpnia 2025 roku w Oświęcimiu.

Zachęcamy do zamawiania nagrań MP3 z tej
konferencji w postaci płyt CD lub pendrive.

Zaraz po przylocie udaliśmy się od Hajfy, gdzie
zatrzymaliśmy się w mesjańskiej kongregacji, któ-
ra udzieliła nam gościny. Uczestniczyliśmy tam
w spotkaniu szabatowym i rozmawialiśmy z wie-
loma osobami, które tam uczęszczają. Spotkali-
śmy się także z Ludą, która była w Polsce na pro-
jekcie Odpoczynek. Poznaliśmy też pastora tej
kongregacji – Leonida, który jest bardzo otwarty
i chętny do współpracy oraz przyjazdu na naszą
coroczną konferencję w Oświęcimiu. Pastor ten,



Tamara i Jurek

sobą najcenniejsze rzeczy, w tym Biblię w języku
polskim, która jest w biblioteczce u Tamary. Pod-
czas naszego spotkania uświadamialiśmy Tama-
rze, że skoro dla jej matki jedną z najcenniejszych
rzeczy była Biblia, to musiała ona być osobą wie-

przy współpracy z wierzącymi ze USA, zorgani-
zował wyjazd do tego kraju na rehabilitację dla
izraelskich żołnierzy, którzy ucierpieli podczas
walki z terroryzmem Hamasu. Jesteśmy Bogu
wdzięczni, że są podejmowane takie działania, któ-
re pokazują praktyczną miłość względem Izraela.

Po spotkaniu szabatowym odwiedziliśmy naszą
drogą Swietę, która bardzo się ucieszyła z nasze-
go spotkania. Swieta ciągle wspomina z wdzięcz-
nością dobro, którego doświadczyła podczas na-

Spotkanie szabatowe w mesjańskiej kongregacji w Hajfie

Swieta i Roman

rzącą. Tamara była bardzo wzruszona, gdy to usły-
szała. Obecnie Tamara jest bardzo przygnębiona
sytuacją w Izraelu oraz tym, że ciągle giną żołnie-
rze. Mówiliśmy Tamarze o źródle pocieszenia
i nadziei, które jest w Mesjaszu Izraela Jeszui.
Przez wiele lat naszej znajomości widzimy, jak
Duch Święty pracuje w jej sercu i czyni w nim
przemiany. Z osoby całkowicie niewierzącej sta-
ła się osobą, która nie zaprzecza istnieniu Boga,
a także rozmawia o Nim i modli się do Niego.
Módlmy się o Tamarę, aby mowa o krzyżu stała
się dla niej mocą Bożą (I Kor. 1:18).

Następny dzień spędziliśmy u Wiery, u której
zebrały się osoby pragnące we wrześniu przyje-
chać na odpoczynek do sanatorium w Kołobrze-
gu. Prosimy Was, módlcie się o ten projekt, aby-

szej wieloletniej przyjaźni, która zaczęła się, gdy
mieszkała jeszcze na Ukrainie. Wnuczka Swiety
wraz z mężem mieszkają w Hajfie i jej pomagają.
Módlmy się o Swietę, żeby doświadczała Bożego
miłosierdzia i Jego pomocy w codziennym życiu.

Kolejnego dnia postanowiliśmy wyjechać do ki-
bucu Degania, aby odwiedzić Tamarę, z którą od
lat się przyjaźnimy. Tamara ma polskie pochodze-
nie, mówi po polsku i ciągle myśli o Polsce, która
jest bliska jej sercu. Podczas wojny rodzina Ta-
mary przebywała na ewakuacji w Związku Ra-
dzieckim. Po wojnie powrócili do Polski i chcieli
tu zostać, jednak powojenna polityka zmusiła ich
do wyjazdu do Izraela. Matka Tamary zabrała ze

Spotkanie u Wiery

śmy mogli go zrealizować i aby w tym czasie Duch
Święty działał w sercach uczestników, którzy co-
dziennie będą brać udział w rozważaniach biblij-
nych.

Podczas naszego wyjazdu odwiedziliśmy Leę,
która jest przewodniczącą centrum Maszmaut w
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KiriatMotzkin. Ojciec Lei urodził się we Włoda-
wie w Polsce i dlatego Lea mówi po polsku,
a także współpracuje w wieloma miastami w Pol-
sce. Centrum, które prowadzi w Izraelu, nie tyl-
ko opiekuje się ocalałymi z Holokaustu, ale też
organizuje spotkania edukacyjne w szkołach. Lea
przekazała nam, że w tym rejonie ciągle żyje po-
nad 1000 osób, które przeżyły Holokaust. Opo-

chła wojna. Powiedziała, że co sekundę jej życie
było zagrożone. Miriam miała sześcioro rodzeń-
stwa. Pochodzi z Łodzi. Pamięta, że kiedy byli
chorzy, jej tata modlił się i stawiali bańki. Przez
długi czas opowiadała nam historię swojego życia
i ciągle zadawała nam dręczące ją pytanie: „Gdzie
był Bóg?”. Świadectwo strasznego cierpienia, któ-
re przeżyła, pozostaje na jej ręce w postaci wyta-
tuowanego numeru z obozu KL Auschwitz-Bir-
kenau, a także w jej psychice. Powiedziała nam,
że kiedy miała 20 lat ważyła tylko 30 kg. Jak stwier-
dziła, ważne jest w życiu być odważnym i nie
poddawać się. Miriam przeżyła ze swoim mężem
66 lat i doczekała się dzieci, wnuków i prawnu-
ków. Opowiadaliśmy jej o Bożej miłości, którą Bóg
okazał w swoim Synu Jezusie Chrystusie. Podkre-
ślaliśmy także, że Boże przymierze z narodem
izraelskim się nie zmieniło i Bóg chce ich mieć na
własność. On nigdy nie zrezygnuje z tego przy-
mierza, mimo że Izrael odstępuje od Niego. Po-
wiedzieliśmy także Miriam, że przeżyła i jest świa-
dectwem tego, bo Bóg ma plan ze swoim
narodem, który ustanowił. Izrael jest świadec-
twem tego, że Bóg jest wierny wobec swojego
ludu i możemy powiedzieć „Am Izrael Haj”, bo
Bóg jest z nimi. Miriam słuchał tego bardzo uważ-
nie. Prośmy Boga, aby jej serce w pełni otworzy-
ło się na Boga i mogła Mu zaufać. Jako Stowarzy-
szenie przetłumaczyliśmy dwie książki Miriam:
„Teraz już możesz płakać” oraz „Przeżyliśmy, aby
opowiedzieć”.

Tego samego dnia udaliśmy się do Riszon le-
Cijjon, gdzie spotkaliśmy się z naszym przyja-
cielem Michaelem oraz jego żoną Marianną na
grupie domowej w ich kongregacji. Na tym spo-
tkaniu mogliśmy dzielić się Słowem Bożym za-
pisanym w Liście do Rzymian 10,1: Bracia! Pra-
gnienie serca mego i modlitwa zanoszona do Boga
zmierzają ku zbawieniu Izraela… Z pastorem
Michaelem współpracujemy już od wielu lat
mając to samo pragnienie, jakie miał apostoł
Paweł i modlimy się o zbawienie Izraela. Módl-
my się o służbę Michaela, aby dalej przynosiła
owoce dla Królestwa Bożego. Pastor Michael
będzie głównym wykładowcą na naszej sierp-
niowej konferencji w tym roku.Jesteśmy
wdzięczni Bogu, że do końca naszego pobytu
mogliśmy skorzystać z gościnności i noclegów
w budynku tej kongregacji.

Spotkanie z Leą

wiadała nam także o sytuacji w Izraelu, która jest
bardzo trudna. Ludzie żyją w stresie i traumie po
październikowych wydarzeniach. Mają alarmy
w telefonach, które ostrzegają ich o atakach ra-
kietowych, podczas których powinni udać się do
schronów. Ciągle giną żołnierze, a los osób po-
rwanych do Strefy Gazy nadal pozostaje niezna-
ny. W wyniku ataku Hezbollahu z Libanu ewaku-
owano 150 tys. osób, a miejscowości takie jak
Metula i Kiriat Szmona zostały wyludnione. Spo-
wodowało to, że ludzie utracili domy i pracę, co
wpływa negatywnie na sytuację gospodarczą kraju
oraz na morale ludzi. W tym trudnym czasie, wła-
śnie to słowo, aby pocieszać lud izraelski i oka-
zywać im miłość jest bardzo aktualne.

Spotkanie z 99-letnią Miriam było dla nas
wielką radością. Miriam miała 14 lat, kiedy wybu-

Spotkanie z Miriam
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Kolejnego dnia spotkaliśmy się z bratem Edi-
kiem  z Aszkelonu i wraz z jego żoną Tamarą po-
jechaliśmy do miejsc, gdzie Hamas zaatakował
Izrael 7 października 2023 roku. Byliśmy między
innymi tam, gdzie odbywał się festiwal – niedale-
ko kibucu Reim. Dopiero tam można było sobie
wyobrazić skalę potwornego mordu dokonane-
go przez terrorystów ze strony Hamasu. Na

Wspominaliśmy nasz wspólny pobyt w Polsce,
 a także dzieliliśmy się Słowem Bożym mówią-
cym o nowym przymierzu w krwi Mesjasza Je-
szui. Prosimy, módlcie się o te osoby, które wie-
lokrotnie słyszały ewangelię, aby ich serca
otworzyły się i aby uwierzyły w odkupieńczą ofia-
rę Mesjasza Jeszui.

Wieczorem udaliśmy się do Moszawu Shahar,
aby spotkać się z Elim i Drorą, których gościliśmy
w Polsce w 2018 wraz z grupą osób, które mu-
siały wyjechać z Polski w latach prześladowania
komunistycznego za czasów Gomułki. Od tego
czasu utrzymujemy kontakt z osobami z tej gru-

Miejsce mordu na festiwalu Supernova – 07.10.23.

Spotkanie w Sderocie

Spotkanie z Elim i Drorą

nowo uświadomiliśmy sobie, że niewinna krew,
która została przelana na tym miejscu, przema-
wia do Boga z tej ziemi. Bo mściciel krwi pamiętał
o nich, nie zapomniał wołania ubogich. Psalm 9, 13

Pojechaliśmy także do Sderot, aby spotkać się
z naszymi drogimi, między innymi z osobami, któ-
re były na odpoczynku w Polsce. Jak wiemy,

w dniu 7 października 2023 roku terroryści z Ha-
masu napadli także Sderot.Wiele osób zostało
zabitych w tym czasie, zginęło wielu policjantów
i wojskowych. Na ścianach domów widać ślady
po pociskach. Duża część ludności miejskiej mu-
siała wyjechać do innych miejscowości, gdzie za-
mieszkali w hotelach. Nasi drodzy przyjaciele,
Sioma i Luba, przez 6 miesięcy mieszkali
w hotelu nad Morzem Martwym. Miasto to po-
woli wraca do życia pomimo ataków rakietowych
ze strony Hamasu. Nasze spotkanie odbyło się
w klubie dla osób, które przeżyły Holokaust.

py i możemy zwiastować im o Bogu i mocy po-
jednania w krwi Pana Jezusa. Edik i Tamara po
raz pierwszy spotkali Eliego i Drorę. Postanowili
ponowie ich odwiedzić i zaprosić do Aszkelonu.
Módlmy się, aby mogli znów się spotykać
i podtrzymywać tę relację.

Późnym wieczorem spotkaliśmy się jeszcze
z Tzviką i jego żoną. Rodzina Tzviki pochodzi z
Nowego Dworu Mazowieckiego. Raz w roku są
organizowane spotkania w Nowym Dworze Ma-
zowieckim, które upamiętniają historię ludności
żydowskiej. Na jednym z takich spotkań poznali-

Spotkanie z Tzviką i jego żoną
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śmy Tzvikę oraz z inne osoby. Podczas naszego
spotkania z nimi padło pytanie, dlaczego przy-
jeżdżamy do Izraela. Wyjaśniliśmy, że po pierw-
sze dlatego, że Bóg przymierza z Izraelem stał
się naszym Bogiem. Po drugie, że Mesjasz Izraela
Jeszua zbawił nas i przez Jego krew zostaliśmy
zbawieni i przyłączeni do społeczności izraelskiej.
Ich lud stał się naszym ludem, a ich Bóg stał się
naszym Bogiem. Powiedzieliśmy, że są narodem
przymierza i tego nikt nie zmieni. Nikt ich nie
zniszczy, bo jest z nimi Bóg. Jeśli nie będą tego
uznawać, to Bóg będzie się o nich upominał. Żona
Tzviki odpowiedziała, że tego nie chcą, że pragną
być wolni i być jak innenarody. Wtenczas zrozu-
miałem, że w takiej postawie Izrael odcina się od
Boga przymierza, który zawarł przymierze
z Abrahamem. Było to dla nas bolesne przeżycie,
które uświadomiło nam, jak Bóg może się czuć,
kiedy Jego pierworodny syn, Izrael, nie chce mieć
z Nim nic wspólnego. Widzimy wielką potrzebę
modlitwy o Izrael i ogłaszania nad nimi Bożego
przymierza, łącznie z Nowym Przymierzem
w krwi Mesjasza Jeszui. Widzimy, że jedyne zwy-
cięstwo i moc Izraela jest w ich Bogu, który za-
warł z nimi przymierze i czeka na ich posłuszeń-
stwo. Ja, Pan, jestem Bogiem twoim, który cię
wywiódł z ziemi egipskiej! Otwórz szeroko swe usta,
a napełnię je! Lecz lud mój nie słucha głosu mego,
a Izrael nie był mi uległy. Zostawiłem ich w zatwar-
działości serca, by postępowali według zamysłów
swoich. O, gdyby usłuchał mnie mój lud, o, gdyby
Izrael chodził drogami moimi! Wnet poskromiłbym
nieprzyjaciół ich i zwróciłbym rękę przeciwko ich
wrogom.  Psalm 81, 11–15

W przedostatnim dniu pobytu w Izraelu od-
wiedziliśmy naszą drogą Ilanę, która była bardzo
wdzięczna za spotkanie z nami. Z Ilaną mamy
dobrą relację i bardzo cenimy sobie naszą przy-
jaźń. Ilana pochodzi z Krakowa, przeżyła kilka
byłych niemieckich obozów m.in. Płaszów,
Kl Auschwitz-Birkenau i Ravensbrück, a na jej
przedramieniu widnieje numer obozowy, który
świadczy o ogromie jej cierpienia. Mimo tego jest
osobą pogodną. Ilana bardzo przeżywa obecną
sytuację w Izraelu. Wiele razy powtarzała, że giną

niewinni młodzi ludzie. Ilana mieszka u swojej
córki Michal, która zapewniła jej opiekę. Podczas
naszej rozmowy mogliśmy świadczyć jej o Bogu
przymierza z Izraelem i jedynej nadziei w Mesja-
szu Izraela Jeszui. Prośmy o pocieszenie i zbawie-
nie Ilany, a także jej córki z rodziną.

Wieczorem spotkaliśmy się z Dalią w jej miesz-
kaniu w  Riszon le-Cijjon. Dalia tkaże była w Pol-
sce w 2018 na projekcie dla osób, które musiały
opuścić Polskę. Dalia bardzo dobrze mówi po
polsku i spotyka się z polskimi Żydami mieszkają-
cymi w Izraelu. Wielu z nich ma pozytywne na-
stawienie do Polski i chętnie przyjeżdżają do na-
szego kraju ze swoimi rodzinami. Prosimy,
módlcie się o Dalię jej rodzinę, a także o tych,
którzy pochodzą z Polski.

Wyjazd do Izraela na nowo uświadomił nam,
jak bardzo w obecnym czasie Izrael potrzebuje
naszej przyjaźni i okazywania im życzliwości. Jak-
że ważne były te wszystkie spotkania, aby poka-
zać naszą solidarność z nimi i mówić im o tej je-
dynej nadziei, która jest w ich Mesjaszu Jeszui.
Prosimy, módlcie się o te serca, które odwiedzili-
śmy, a także o 12-osobową grupę z Hajfy, która
w drugiej połowie września przyjedzie do Polski
na odpoczynek w sanatorium w Kołobrzegu.
Niech ten czas, który spędzą w Polsce,
będzie dla nich obfitym błogosławieństwem. Po-
zdrawiamy każdego z Was i życzymy Bożego bło-
gosławieństwa.

 Szalom z Oświęcimia

 Ilana
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Drodzy w Chrystusie,

W sobotę 28.09.24 odbył się pogrzeb naszej
drogiej siostry Barbary Mieszały, żony Mirka.
Odwołanie do wieczności naszej siostry spowo-
dowało wiele bólu w naszych sercach. Barbara
przez ostatnie miesiące walczyła z chorobą no-
wotworową.

Nie był to czas łatwy dla niej oraz dla jej bli-
skich. Jednak Bóg zmiłował się nad jej cierpieniem
i powołał ją do siebie, do życia w wieczności.

Pozostawiła po sobie dobre wspomnienia
wśród swoich bliskich, w pracy zawodowej oraz
w Służbie Szalom w Oświęcimiu.

Póki mogła, opiekowała się osobami chorymi
w ośrodku Caritas w Zatorze. Bardzo wiele po-
mogła nam poprzez swoje zaangażowanie w Służ-
bie Szalom w Oświęcimiu. Zawsze cechowała ją
chęć pomocy i zaangażowania oraz okazywanie
miłosierdzia. Siostra Basia zaufała

Panu Jezusowi w Jego dzieło na krzyżu Gol-
goty i w tej wierze odeszła do Niego do wiecz-
ności. Choroba zabiła jej ciało, ale nie zabiła jej
wiary.

Basia pozostawiła swojego męża Mirka, cór-
kę Monikę z mężem Rafałem i dwoje wnuków.
Pamięć o niej pozostanie w naszych sercach.
Prosimy módlcie się o Boże pocieszenie dla jej
rodziny.
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W dniach od 12.09.24 do 01.10.24 zrealizo-
waliśmy „Projekt odpoczynek” dla 11 osobowej
grupy z Hajfy, z Izraela. W tym czasie nasi drodzy
z Izraela mogli odwiedzić zaprzyjaźnione kościoły
w Wiśle Czarnym, Kołobrzegu i w Oświęcimiu.

Przez dwa tygodnie byliśmy z naszymi gośćmi
w Kołobrzeskim sanatorium ,,Muszelka”. Był to
dla nich czas wypoczynku, szczególnie tak
potrzebny po tym wszystkim, przez co Izrael
przechodził w ostatnim czasie i z czym nadal się
zmaga, nie tylko na gruncie fizycznym, ale i du-
chowym. Ciągłe alarmy, stan podwyższonego ry-
zyka, powodują ogólny stres w organizmie. Te
dwa tygodnie w Polsce były ukojeniem dla ich
umysłów i ciał. Był to czas na wypoczynek i rege-
nerację sił poprzez zabiegi, a także na wspólny
wieczorny czas codziennego studium Słowa Bo-
żego. Na tych spotkaniach odczuwaliśmy niesa-
mowitą Bożą atmosferę, która dotykała serc na-
szych starszych braci. W efekcie tego wyjazdu
jedna osoba z uczestników oddała życie Jezuso-

wi. Powiedziane jest, że jeżeli jeden człowiek się
nawraca to całe niebo się raduje, dlatego jesteśmy
wdzięczni Bogu, że ten projekt mógł się odbyć.

Bóg często przychodzi w naszym życiu w trud-
nych chwilach, kiedy wydaje się, że stajemy
w sytuacji bez wyjścia. Tak też było na koniec ich
pobytu. Kiedy mieli wracać do domu, LOT od-
wołał wszystkie loty do Izraela z powodu zaognia-
jącego się tam konfliktu. Prosiliśmy Pana o po-
moc. W efekcie tego państwo Izrael szybko
zareagowało, wysyłając po naszą grupę specjal-
nie wyczarterowany samolot. Dzięki temu nasi
drodzy mogli powrócić 1 października do swoich
rodzin, do domu. W następnym dniu byłoby to
już niemożliwe – z powodu ataku Iranu niebo nad
Izraelem zostało całkowicie zamknięte.

Jesteśmy wdzięczni Bogu za Jego łaskę i opiekę.
Dziękujemy wszystkim, dzięki którym projekt mógł
się odbyć, wszystkim tym, którzy ugościli i okazali
serce naszym starszym braciom w wierze.

Szalom z Oświęcimia


